

# SAMUELE REINA

## ERBORISTA NATUROPATA

### SU DI ME



Mogliano Veneto (TV)

Ritengo che erboristeria e fitoterapia non debbano essere considerati strumenti di mercato, ma principi vitali a disposizione di ciascuno di noi.

Il mio lavoro è di continua ricerca verso quelle energie della natura che possono aiutare a compensare i disequilibri che portano lontano dalla salute del corpo e dell'anima.

Cerco di avere una visione olistica non tanto di cura, ma di mantenimento del benessere, secondo la visione del Dr. E. Bach che affermava "Cura te stesso".

### FORMAZIONE

#### **Diploma di laurea in Erboristeria**

Presso UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI URBINO -FACOLTÀ' DI FARMACIA - Anno 1986

#### **Diploma triennale di Naturopatia - indirizzo psicosomatico**

Presso ISTITUTO "Riza" DI MILANO - Anno 1986

#### **Laureando in Psicologia dell'Educazione**

Presso Istituto IUSVE di Venezia Mestre

### ESPERIENZA PROFESSIONALE

#### **Titolare negozio di erboristeria |1986 – 2019|**

in Mogliano Veneto (TV)

#### **Titolare laboratorio di produzione fitoterapici-integratori erboristici |1992-2019|**

In Mogliano Veneto (TV)

#### **Docente di Fitoterapia presso la Scuola di Naturopatia "PAUL CARTON" |2003 – 2005|**

in Salzano (Ve)

#### **Docente di erboristeria e aromaterapia ai corsi di "Cultura Permanente |2005 – 2019|**

Presso ARCI di Treviso

#### **Consulente in materia di Erbe, Spezie ed oli Essenziali**

Presso vari Istituti/Associazioni ed Ecovillaggi del territorio nazionale

### PRATICA

L'esperienza nell'aspetto pratico che va dal riconoscimento, alla raccolta, fino alla trasformazione delle piante medicinali sono diventati lo spunto per la mia ricerca professionale e personale